
事 務 連 絡 
令和２年６月１９日 

 
 
各都道府県バス協会 事務局  御中  
 
 
                       公益社団法人日本バス協会 業務部 

 
 
 

高濃度ポリ塩化ビフェニルを含むコンデンサー等が使用された 
機器の所有の有無の確認及び早期処理に関する資料差替えについて 

 
 
 
 
平素より当協会の運営に関して格別なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、令和２年度５月１４日付け事務連絡にて通知した「高濃度ポリ塩化ビフェニル

を含むコンデンサー等が使用された機器の所有の有無の確認及び早期処理について」高濃

度 PCB を含むコンデンサーが使用された機器の所有の有無の確認及び早期処理に関する周

知をさせていただいたところです。当該周知において溶接機の対象機器判別方法として資

料「別添２」をお送りしたところですが、内容に誤記が確認されましたので、貴協会傘下

事業者等に対して周知いただきますとともに、当該資料「別添２修正版」と差し替えて頂

き、溶接機の対象機器判別にご使用頂きますようよろしくお願いいたします。 
 
 
 
 

公益社団法人日本バス協会 
業務部 松浦 
電話：03-3216-4014 
FAX：03-3216-4016 


